
30. března 2025 
 

4. neděle ve Čtyřicetidení 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
30.3. 

 

 

4. neděle Čtyřicetidení 

 

 

  

12:00  

17:30  

Pondělí  
31.3. 

   

Úterý  
1.4. 

 17:30 
Za rodinu Mošovou, Nimrovou  

a Karlovu 

Středa 

2.4. 

Sv. Františka z Pauly, 

poustevníka 
17:30 Za Boženu Kutáčovou  

Čtvrtek 
3.4. 

 16:30  

Pátek  
4.4. 

Sv. Izidora, biskupa  
a učitele církve 

16:45 
 

17:30 

 

Na poděkování za dar křtu 
 

Sobota  

5.4. 
   

Neděle 
6.4. 

 

 

5. neděle Čtyřicetidení 

 
 

8:00   
Za + Žofii Káňovou, manžela  

a rodiče z obou stran  

12:00 Na úmysl dárce 

17:30  

 

 

 

 

 

 
 

 



4. neděle ve Čtyřicetidení (30.3.2025) 

O TŘECH MARNOTRATNÝCH  

O DVOU ZTRACENÝCH  

O MILUJÍCÍM OTCI  

téma: „byl jsem ve vězení a …“  

 

 
 
 
 

Když vstoupíte do našeho kostela, nejspíš vás zaujme nové uspořádání liturgického prostoru. Je to však 
druhotný-sekundární-vedlejší produkt něčeho podstatnějšího-důležitějšího. Na začátku stálo tzv. postní 
plátno, které nám může pomoci prožít letošní přípravu na Velikonoce právě ve Svatém roce 2025. Evangelia 
následujících nedělí cyklu C jsou zaměřena na odpouštění a odpouštění.  
Plátno ukazuje meditativní obraz Mikuláše z Flüe, švýcarského národního světce. To nejdůležitější je 
uprostřed: tvář Bohočlověka a my jsme zváni nejen opět být k Božímu obrazu, jak to bylo na počátku, ale 
stávat se Božím dítětem, přítelem a spolupracovníkem. Kolem je pak dalších 6 obrazů, které nás budou 
provázet po 6 neděl a ukážou nám 6 skutků milosrdenství-solidarity. To je velmi příhodné: Svatý rok 
v původním židovském smyslu totiž nevybízí jen k sebezdokonalování a sebeposvěcování, ale především má 
mít sociální rozměr, např. formou solidarity, zvláště dnes tolik potřebné.  
Říkáme si zde, že postní doba není doba postní, ale doba 40denní přípravy na Velikonoce. Říkáme si zde, že 
Ježíš nevybízel k pokání, ale k obrácení, ke změně smýšlení, k návratu k Otci. Kvůli umístění postního plátna 
muselo dojít k provizorní úpravě liturgického prostoru. Nakonec i to nám může pomoci ve změně smýšlení, 
k novému pohledu na život.  

 

• Po celé Čtyřicetidení jsou zde u stolu postní pokladnice, do kterých můžeme vkládat 

dary v podobě financí, které ušetříme sebezáporem.  

 

• V pátek v 16:45 hod. bude pobožnost křížové cesty.  

 

• A na závěr, co nám nabízí 4. týden v přípravě na Velikonoce? – V evangeliu jsme slyšeli 

podobenství o ztraceném synu a milujícím otci. Na našem postním plátně si můžeme 

všimnout dalšího, 4. medailonu: Ježíš je spoután a uvězněn. Pouta pod obrázkem připo-

mínají Ježíšovo slovo: „byl jsem ve vězení a přišli jste za mnou“. Tento týden můžeme 

přemýšlet o tom, co nás spoutává a vězní, např. mobilní telefony, počítačové hry, soci-

ální sítě. A také, co nás osvobozuje. Pomůckou k tomu nám mohou být opět kartičky.  

 

• A ještě jedno upozornění, zvláště pro děti a jejich rodiče: za dva týdny, na Květnou ne-

děli, 13. dubna, budou mít děti a věřím, že i dospělí, mimořádný dopolední zážitek.  

O co půjde? Nezlobte se, nesmíme to prozradit.  

Stačí, když na to nezapomenete a… přijdete      . 

 

• Příští neděle je 5. ve Čtyřicetidení.  
 

 

 

 


